
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE01013

PROCESSO Nº 2020/325334
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 29/06/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta 
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179 
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: NAZARENO GOMES DA SILVA (CPF Nº 176.973.952-15)
ENDEREÇO: Tv. Mauriti, nº1684, Pedreira, CEP: 66.087-680, BELÉM, PARÁ.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 557371

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 036/2020 - FCG DE 30/06/2020
Conceder Férias aos servidores da FCG, referente ao período aquisitivo 
2019/2020.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 02/07/2020 a 31/07/2020
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL
Nome: ANGELO SANTOS DO ROSARIO IF: 5906109/1
Cargo: TÉCNICO DE ADM. E FINANÇAS – BIBLIOTECONOMIA
Nome: SABRINA OLIVEIRA VALE IF: 57201064/2
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: FLAVIA CORREA LIMA IF: 5906186/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome: JORGE SANTOS SOUSA IF: 2016036/1
Cargo: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Nome: JOSÉ ROBERTO SANTOS RIBEIRO IF: 5149525/3
Cargo: MUSICISTA
Nome: GLYDSON RABELO PEREIRA IF: 5941285/1
Nome: EDIVALDO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR IF: 5896258/2
Nome: EDSON MARCIO DE LIMA FERREIRA IF: 57196534/2
Nome: YTANAA MORAES FIGUEIREDO IF: 5942937/1
Cargo: PROFESSOR DE MÚSICA DE INSTRUMENTO
Nome: ANDRE DA SILVA XAVIER IF: 5889879/2
Nome: DAYANE CARVALHO DE SOUZA IF: 5941930/1
Nome: MADALENA JORGE ALIVERTI IF: 57223758/3
Nome: ROBERTA TAMER FRANÇA IF: 5933392/1
Nome: THIAGO DE ARAUJO LOPES IF: 5933380/1
Nome: WENDEL CRISTIANO NEPOMUCENO RAIOL IF: 5913128/1
Nome: SARA PINTO DA COSTA MORAES IF: 5905628/1
Nome: SERGIO SENA GONÇALVES JUNIOR IF: 5899468/2
Nome: JOSIBIAS DOS SANTOS RIBEIRO IF: 57192574/2
Nome: MARCELO DA ROCHA CARDOSO IF: 57192538/3
Nome: RENAN CARDOSO LIMA IF: 5942742/1
Cargo: PROFESSOR EM TEORIA NÍVEL SUPERIOR
Nome: ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES IF: 57197057/1
Nome: JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA IF: 57194044/2
Nome: NANDARA RIBEIRO NASCIMENTO IF: 5898106/2
Nome: DOUGLLAS CORREA LOPES IF: 5942649/1
Nome: ELIAS DA SILVA CARDOSO IF: 5942764/1
Cargo: PROFESSOR EM TEORIA NÍVEL MÉDIO
Nome: JADE NORAT GUILHON DE MORAES IF: 5942945/1
Cargo: PROFESSOR EDUCACIONAL MUSICAL NÍVEL MÉDIO
Nome: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA IF: 7001304/1
Nome: LUIZ CARLOS DE BARROS TAVARES IF: 2062038/1
Período: 03/07/2020 a 01/08/2020
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL
Nome: FRANK RIBEIRO DE FARIA IF: 5906122/1
Autorização Processo nº: 2020/381343
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 557626

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 304 DE 29 DE JUNHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 435913/SECOM. 
RESOLVE:
I - Conceder ao Servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou 
para o município de Moju no dia 26 de Junho de 2020, para conduzir a 
equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557585
PORTARIA Nº 310 DE 30 DE JUNHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/389398/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado; 1 ( uma diária complementar ) 
que se deslocou para o município de Melgaço nos dias 08 e 09 de junho e 
precisou permanecer até o dia 10 de junho de 2020.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: assessor de comunicação II
MATRICULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557648
PORTARIA Nº 309 DE 30 DE JUNHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/389542/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado; 1 ( uma diária complementar ) 
que se deslocou para o município de Melgaço nos dias 08 e 09 de junho e 
precisou permanecer até o dia 10 de junho de 2020.
NOME: Odair Pires da Silva
CPF: 376.874.682-87
CARGO: colaborador eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557482
PORTARIA Nº 310 DE 30 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/389398/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado; 1 ( uma diária complementar ) 
que se deslocou para o município de Melgaço nos dias 08 e 09 de junho e 
precisou permanecer até o dia 10 de junho de 2020.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
CPF: 575.735.732-00
CARGO: assessor de comunicação II
MATRICULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557510
PORTARIA Nº 279 DE 23 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 428496/SECOM. 
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou 
para o município de Santa Izabel no dia 23 de Junho de 2020, para condu-
zir a equipe que efetuou cobertura jornalística. .
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA : 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 557421


